mérito,  retificando-se a decisão de primeira instância da Secretaria-Executiva apenas para ajustar o
enquadramento do porte econômico da empresa para a faixa E,  resultando na condenação da empresa
CREDPHARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ao pagamento de multa no valor histórico de R$
61.721,68 (sessenta e um mil, setecentos e vinte e um reais e sessenta e oito centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento integral
do voto do relator.

 
3.2. Processo Administrativo nº 25351.824373/2024-03 - HORUS FARMA

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Infração - Relatoria:

[...]

CGPR/DECEIIS/SECTICS/MS, concluindo pelo conhecimento e não provimento do recurso no mérito,
mantendo-se na íntegra a decisão de primeira instância da Secretaria-Executiva, resultando na condenação
da empresa HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ao pagamento de multa no valor
histórico de R$ 2.949,83 (dois mil, novecentos e quarenta e nove reais e oitenta e três centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento integral
do voto do relator.

 
3.3. Processo Administrativo nº 25351.830189/2024-94 - R&C

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - Infração - Relatoria:

[...]

CGPR/DECEIIS/SECTICS/MS, concluindo pelo conhecimento e não provimento do recurso no mérito,
mantendo-se na íntegra a decisão de primeira instância da Secretaria-Executiva, resultando na condenação
da empresa R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA ao pagamento de multa no
valor histórico de R$ 3.622,62 (três mil, seiscentos e vinte e dois reais e sessenta e dois centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento integral
do voto do relator.

 
3.4. Processo Administrativo nº 25351.823925/2024-58 - HOSPDROGAS

COMERCIAL LTDA - Infração - Relatoria:

[...]

CGPR/DECEIIS/SECTICS/MS, concluindo pelo conhecimento e não provimento do recurso no mérito,
mantendo-se na íntegra a decisão de primeira instância da Secretaria-Executiva, resultando na condenação
da empresa HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA ao pagamento de multa no valor histórico de R$ 991.660,34
(novecentos e noventa e um mil, seiscentos e sessenta reais e trinta e quatro centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento integral
do voto do relator.

 
3.5. Processo Administrativo nº 25351.904650/2022-91 - VIDAMED PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA - Infração - Relatoria:

[...]

CGPR/DECEIIS/SECTICS/MS, concluindo pelo conhecimento e não provimento do recurso no mérito,
mantendo-se na íntegra a decisão de primeira instância da Secretaria-Executiva, resultando na condenação

da empresa JB FARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ao pagamento de
multa no valor histórico de R$ 16.371,18 (dezesseis mil, trezentos e setenta e um reais e dezoito centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento integral
do voto do relator.

 
3.9. Processo Administrativo nº 25351.817590/2024-39 - NEW LIFE

REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA - Infração

[...]

CGPR/DECEIIS/SECTICS/MS, concluindo pelo conhecimento e não provimento do recurso no mérito,
mantendo-se na íntegra a decisão de primeira instância da Secretaria-Executiva, resultando na condenação
da empresa NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
LTDA ao pagamento de multa no valor histórico de R$ 15.287,41 (quinze mil, duzentos e oitenta e sete
reais e quarenta e um centavos).

Após discussão entre os representantes do CTE/CMED, decidiu-se pelo acolhimento integral
do voto do relator.

 
3.10. Processo Administrativo nº 25351.910202/2021-45 - CHRISPIM NEDI

CARRILHO EIRELI - Infração - Relatoria: